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Protokół Nr 27 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 10 stycznia 2013 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy 

M. Nowicka, Zastępca Skarbnik Gminy J. Kukieła, Zastępca Wójta Gminy R. Figiel.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryska.  

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Opracowanie planu pracy na rok 2013 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2013 
3. Sprawy różne. 

 
Obecny na posiedzeniu Komisji Wójt poprosił o zamianę kolejności punktów porządku 
obrad tj. w taki sposób, aby w pierwszej kolejności podjąć temat projektu budżetu na 
rok 2013. Komisja wyraziła zgodę na powyższe. 
 
Porządek posiedzenia Komisji realizowany był w następującej kolejności: 
 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2013 
2. Opracowanie planu pracy na rok 2013 
3. Sprawy różne. 

 
 
 
Ad. pkt. 1 
 
 
Komisja z uwagi na przeprowadzaną wcześniej dwukrotną analizę projektu budżetu 
odstąpiła od analizy dokumentu na tym posiedzeniu, Przewodniczący Komisji poprosił 
o zgłaszanie uwag, poprawek lub ewentualnych wniosków i autopoprawek do projektu 
budżetu.  
 
Wójt Gminy H. Gajda przedłożył nastepujące autopoprawki do projektu budżetu.  
 

1. Wprowadzić dotację do zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3308E. 

Szynkielew, Petrykozy, Kudrowice, gm. Pabianice  w kwocie- 33 978.75zł. 

2. W załączniku „Planowane nakłady na inwestycje w 2013r.”  III punk 9 wykreślić 

słowa „przez wieś Wysieradz”.   

3. Włączyć do budżetu nowe zadanie; Uczestnictwo w programie priorytetowym 

Politechniki Łódzkiej p.n. Inteligentne Sieci Energetyczne 
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4. Włączyć do budżetu nowe zadanie:  p. n. Współprac partnerskiej pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na terenie Łódzkiego  Obszaru 

Metropolitalnego 

5. Zmniejszyć  nakłady na budowę oświetlenia hybrydowego o 50 tyś. zł 

a przeznaczyć na wymianę lamp i żarówek  energooszczędnych 

6. Zwiększyć środki o kwotę 15 tys. zł. na zadanie (kontynuowanie programu 

Commenius) „Jacek i Agatka” 

 
 
W dyskusji do przedstawionych autopoprawek jako pierwsza głos zabrała Skarbnik 
Gminy i zapytała, czy zwiększając budżet po stronie wydatków radni przedstawią 
propozycje zmian poprzez zdjęcie ewentualnych inwestycji, czy zaproponują  
zwiększenie deficytu budżetowego. Skarbnik zwróciła też uwagę na prawidłowe 
zapisanie  nazw zadań.  
 
Wójt zobowiązał się do dopilnowania tego tematu i konsultacji z merytorycznymi 
pracownikami, w sprawach, które ewentualnie zostałyby wprowadzone do projektu 
budżetu gminy. 
 
Wójt udzielił  wyjaśnień do złożonych w autopoprawce wniosków. W sprawie   dot. 
włączenia  do budżetu nowego  zadania; uczestnictwo w programie priorytetowym 
Politechniki Łódzkiej p.n. Inteligentne Sieci Energetyczne, Wójt poinformował, że 
Politechnika Łódzka złożyła nam ofertę na modernizację oświetlenia ulicznego i budowę 
50 punktów hybrydowych. Opracowałaby nam audyt.  Chcielibyśmy z tego skorzystać, 
stąd powyższy wniosek jako autopoprawka do budżetu o ujęcie środków na to zadanie.  
W sprawie włączenia  do budżetu nowego zadania:  p. n. Współpraca partnerska  

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego na terenie Łódzkiego  Obszaru 

Metropolitalnego, Wójt poinformował, że 14 grudnia 2012 r. odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami gmin ościennych i został podpisany list intencyjny w sprawie 

wyrażenia woli współpracy partnerskiej pomiędzy zainteresowanymi gminami. Wójt 

wyraził, że wykazywałby zainteresowanie wejściem do współpracy, ponieważ jest to 

perspektywa pozyskania środków dla gminy. Nie można jednak podpisać porozumienia  

nie mając pokrycia środków w budżecie gminy. Na dzień dzisiejszy nie jest wiadomym 

jaka to ma być dokładnie kwota, ponieważ nie wiadomo ostatecznie ile gmin wejdzie, 

wstępnie mówi się o kwocie około 30 tys. zł.  

Komisja  stwierdziła, że zadanie to powinno być bezwzględnie umieszczone w budżecie 

gminy na rok 2013. 

Jeżeli natomiast chodzi o zwiększenie środków na zadanie -  kontynuowanie programu 

„Commenius” „Jacek i Agatka” są to środki na wynagrodzenie i materiały.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że mecenas Urzędu Gminy złożył pismo 

o zabezpieczenie kwoty w budżecie gminy na 2013 r. z przeznaczeniem na wypłacenie 

odszkodowania dla p. ****** – mieszkańca wsi Szynkielew, który zaskarżył decyzję 

w sprawie wypłacenia kwoty pozyskanej za swoje grunty przejęte pod budowę drogi S-
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14. Mieszkaniec ten uzyskał pozwolenie na budowę nieruchomości na swojej działce, 

która w planie zagospodarowania przestrzennego gminy była działką budowlaną, 

natomiast Wojewoda Łódzki dokonał zmiany przeznaczenia tych gruntów na rolne, 

w związku z czym cena za ten grunt  stała się odpowiednio niższa.  

Skarbnik Gminy poinformowała także Komisję o kilku omyłkach technicznych, które 

znajdują się  w projekcie budżetu i które zostaną poprawione.  

Wójt Gminy zabierając głos nawiązał do wniosku, który Komisja Gospodarczo-

Finansowa podjęła na posiedzeniu  w dniu 14.12.2012 r. w sprawie  zlikwidowania 

nierentownej linii autobusowej  Rydzyny – Pawlikowice – Terenin – Bychlew – 

Pabianice realizowanej przez prywatnego przewoźnika.  

Wójt poinformował, że wniosek ten został podjęty w czasie, kiedy było już po odbytym 

przetargu na funkcjonowanie tej linii, w związku z tym od 1 stycznia linia ta ponownie 

ruszyła, ponieważ nie można było nie podpisać  umowy. 

Radna J. Szafran zwróciła uwagę na to, że na Komisji Rady, kiedy został podjęty ten 

wniosek jako radna  tego terenu przekazała odczucia mieszkańców, że jest to linia 

niepotrzebna, ponieważ nie ma pasażerów. Bus jeździ bardzo często pusty i zdaniem 

mieszkańców szkoda wydatkować na ten cel publicznych pieniędzy. Przykro jest jej 

słuchać że to jej osoba przyczynia się do likwidacji linii.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa zaproponował, aby Komisja powróciła do tego tematu na 

jednym ze swoich posiedzeń. 

Wójt ponadto poinformował Komisję, że w miesiącu lutym przeprowadzi badanie 

frekwencji pasażerów na tej linii  za pomocą pracownika odbywającego staż pracy  

w Urzędzie Gminy. 

Komisja Gospodarczo- Finansowa podjęła wniosek o reasumpcję wniosku z dnia 14 

grudnia 2012 r.  14.12.2012 r. w sprawie  zlikwidowania nierentownej linii autobusowej  

Rydzyny – Pawlikowice – Terenin – Bychlew – Pabianice realizowanej przez prywatnego 

przewoźnika i zobowiązała Przewodniczącego Komisji  do wprowadzenia do planu 

pracy tematu dot. transportu zbiorowego na terenie gminy.  

Przewodniczący Rady wprowadził autopoprawkę do wcześniej złożonego  wniosku dot. 

projektu budżetu na rok 2013, w którym wnioskował o wycofanie z zadań 

inwestycyjnych inwestycji  realizacji  budowy łącznika w Gorzewie – dotacja  250 tys. zł.  

Kwotę 250 tys. zł zdjętą z zadania inwestycyjnego budowa łącznika w Gorzewie 

rozdysponować w budżecie gminy na rok 2013  w sposób następujący: 

 50 tys. zł przeznaczyć na dotację dla Powiatu Pabianickiego na  zadanie budowy 

chodnika w Pawlikowicach w kierunku do Ośrodka Zdrowia oraz budowę 

chodnika w Piątkowisku na łuku drogi (okolice sklepu p. ***************) 
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 50 tys. zł przeznaczyć na dokumentację projektową budowy chodnika od 

skrzyżowania w  Górce Pabianickiej w kierunku  Gorzewa 

  34 tys. zł na dofinansowanie projektu przebudowy drogi powiatowej 

Szynkielew-Kudrowice 

 10 tys. zł na nowe zadanie Uczestnictwo w programie priorytetowym 

Politechniki Łódzkiej p.n. Inteligentne Sieci Energetyczne” 

 30 tys. zł na  nowe zadanie pn.”Współpraca partnerska pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego na terenie Łódzkiego obszaru Metropolitalnego ” 

 61 tys. na wymianę  oświetlenia ulicznego na terenie gminy na  energooszczędne 

 15 tys. zł na zwiększenie zadania (kontynuowanie programu „Commenius”) 

„Jacek i Agatka” 

Przewodniczący Rady zwrócił szczególną uwagę na to, że z analizy budżetu gminy na 

rok 2013 wynika, iż znacznie rosną nam koszty oświaty. W porównaniu do roku 2012 

dokładamy kwotę 500 tys. zł, kwota ta nie znajduje pokrycia w subwencji oświatowej. 

To samo dotyczy służby zdrowia, do której w porównaniu z rokiem ubiegłym 

dokładamy kwotę 1,5 mln. zł. Mamy po stronie południowej nowy ośrodek zdrowia 

i zadecydowaliśmy o prowadzeniu w nim takiej samej działalności jak w ośrodku po 

stronie północnej. Zwrócił też uwagę na koszty po stronie wydatków związane 

z gospodarką odpadami na terenie gminy jak i inwestycjami związanymi z kanalizacją, 

gdzie w porównaniu z rokiem ubiegłym ma nastąpić ich znaczny wzrost. 

Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej złożył wniosek, aby 

z zadań inwestycyjnych na rok 2013 wycofać realizacje  inwestycji w Gorzewie w kwocie 

250 tys. zł (budowa łącznika).  

Kwotę te przeznaczyć  na inne zdania, a mianowicie: 

50 tys. zł. na dotację dla Powiatu Pabianickiego zadanie budowy chodnika 

w Pawlikowicach w kierunku do Ośrodka Zdrowia oraz budowę chodnika w 

Piątkowisku na łuku drogi  (okolice sklepu p. *************). Pozostałe środki 

przeznaczyć na odbudowę ul Platynowej w Piątkowisku, którą jeździ autobus szkolny 

gimbus. Ulica ta uległa całkowitemu zniszczeniu. 

W dalszej dyskusji nad projektem budżetu Skarbnik Gminy powiedziała, że podczas 

analizy wzrostu budżetu w dz. oświata zwróciła uwagę na to, że znaczny wzrost kosztów 

występuje w szkołach gdzie pracują nauczyciele mianowani, których pensje są znacznie 

wyższe niż nauczycieli o mniejszym stopniu kwalifikacji.  

Przewodniczący Rady powiedział, że należy zwrócić uwagę na zastępstwa w szkołach. 

Podczas których  znacznie wzrastają koszty. Zdaniem radnego dyrektor mógłby obniżać 

koszty jeżeli stosowałby w przypadkach kiedy należy wprowadzić zastępstwo zajęcia 

łączone jeżeli byłoby to oczywiście możliwe lub nawet z ostatniej lekcji, na której 

należałoby wprowadzić zastępstwo – zwolnić ucznia. Delegowanie nauczyciela na 
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szkolenia podczas kiedy prowadzi zajęcia jest nie dobrą praktyką. Szkolenia mogą 

odbywać się w trakcie ferii, wakacji.  

Radna Z. Kasperska powiedziała, że w szkołach na terenie gminy prowadzony jest 

dowóz uczniów i jeżeli chodzi o wprowadzenie oszczędności takich jak proponuje 

przedmówca a mianowicie zwolnienie ucznia z zajęć np. ostatniej lekcji w czasie kiedy te 

zajęcia nie mogłyby się odbyć nie może być praktykowane w naszych szkołach.  

Przewodniczący Komisji zaproponował Komisji do zmierzenia dyskusji w kierunku 

stawiania wniosków do projektu budżetu. 

Skarbnik Gminy zwróciła się z prośbą do Komisji, aby w toku wypracowywania  

wniosków Komisja odstąpiła od zamiaru tworzenia deficytu w projekcie  budżetu gminy, 

ponieważ zmuszona byłaby do ogromnej pracy związanej z wprowadzeniem zmian na 

przełomie kilku lat  w WPF.  

Radny A. Jaksa wnioskował, aby do projektu budżetu nie wprowadzać wniosku 

o zabezpieczenie kwoty związanej z wypłaceniem odszkodowania dla p. ********* 

w związku na wypłacenie odszkodowania, który to zaskarżył decyzję w sprawie 

wypłacenia kwoty pozyskanej za swoje grunty przejęte pod budowę drogi S-14. Będzie 

to można uczynić w trakcie roku budżetowego zmieniając wówczas budżet gminy 

w czasie kiedy otrzymamy wyrok w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady wprowadził także autopoprawkę do wcześniej złożonego  

wniosku dot. projektu budżetu na rok 2013, w którym wnioskował o wycofanie z zadań 

inwestycyjnych inwestycji  realizacji  budowy łącznika w Gorzewie – dotacja  250 tys. zł.  

Kwotę 250 tys. zł zdjętą z zadania inwestycyjnego budowa łącznika w Gorzewie 

wnioskował aby  rozdysponować w budżecie gminy na rok 2013  w sposób następujący: 

 50 tys. zł przeznaczyć na dotację dla Powiatu Pabianickiego na  zadanie budowy 

chodnika w Pawlikowicach w kierunku do Ośrodka Zdrowia oraz budowę 

chodnika w Piątkowisku na łuku drogi (okolice sklepu p. **********) 

 50 tys. zł. przeznaczyć na dokumentację projektową budowy chodnika od 

skrzyżowania w  Górce Pabianickiej w kierunku  Gorzewa 

 34 tys. zł na dofinansowanie projektu przebudowy drogi powiatowej Szynkielew-

Kudrowice 

 10 tys. zł. na nowe zadanie Uczestnictwo w programie priorytetowym 

Politechniki Łódzkiej p.n. Inteligentne Sieci Energetyczne” 

 30 tys. zł. na  nowe zadanie pn.”Współpraca partnerska pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego na terenie Łódzkiego obszaru Metropolitalnego” 

 61 tys. na wymianę  oświetlenia ulicznego na terenie gminy na  energooszczędne 

 15 tys. zł na zwiększenie zadania kontynuowanie programu „Jacek i Agatka” 

Innych wniosków nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Komisji poddał do głosowania w/w  wniosek Przewodniczącego Rady 

o zdjęcie  kwoty 250 tys. z zadania inwestycyjnego – budowa łącznika w Gorzewie 

i rozdysponowania jej w sposób zapisany wyżej, za którym Komisja opowiedziała się 

w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1  głosie wstrzymującym się.  

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu 

na rok 2013 wraz z wnioskami wyżej przyjętymi.  

Wniosek został podjęty w głosowaniu 5 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Wójt Gminy H. Gajda powiadomił Komisję, iż chciałby aby w roku 2013 radni 

wypowiedzieli się co do sprawy związanej z budynkiem byłej agronomówki. Wójt 

powiedział, że chciałby, aby budynek ten został wyremontowany i pozostawiany. 

Mógłby zostać przeznaczony na  mieszkania dla osób, które z przyczyn losowych 

zostałyby pozbawione dachu nad głową. Taki właśnie przypadek miał miejsce ostatnio 

na naszym terenie gdzie pożarł strawił budynek mieszkalny rodziny w Tereninie.  

Komisja poparła sugestię Wójta w tej sprawie.  

Wójt zwrócił się do radnej J. Szafran z prośbą o uczestnictwo w spotkaniu w dniu 

jutrzejszym jakie będzie miało miejsce w Urzędzie Gminy z rodziną której spłonął 

właśnie dom w Tereninie.  

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą o  przygotowanie informacji dla Komisji 

w temacie wstępnej analizy kosztów remontu budynku agronomówki w Górce 

Pabianickiej.  

Ponadto Wójt poinformował w sprawie dotyczącej byłego sklepu w Gorzewie, który 

prowadzony był w budynku OSP. Prezes OSP w Gorzewie chciałby, aby pomieszczenie to 

zostało wyremontowane.  

Komisja przyjęła informacje Wójta w powyższej sprawie do wiadomości.  

 

Ad. pkt. 2 

W temacie nad planem pracy Komisji, który wstępnie został opracowany w miesiącu 

grudniu i stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 14 grudnia 

2012 r. wniesiono poprawkę do tematyki zapisanej w miesiącu kwietniu 2013 r. poprzez 

wprowadzenie tematu transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice.  

Więcej uwag do planu pracy nie wniesiono.  

Komisja zaakceptowała plan pracy na rok 2013 jednogłośnie. 

Plan stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Ad. pkt. 3 

 

W sprawach różnych radna J. Szafran zwróciła się do obecnego na posiedzeniu W-ce 

Wójta Gminy z pytaniem kiedy zostaną założone słupki odblaskowe na łuku drogi 

w Hermanowie.  

W-ce Wójt poinformował, że słupki zostały już zakupione, jeżeli tylko aura pogodowa 

pozwoli  zostaną one wkopane.  

Radna poinformowała, że wycofuje swój wniosek zgłaszany wcześniej na sesjach  Rady 

Gminy o założenie dodatkowej lampy oświetleniowej w Hermanowie. 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Marek Gryska 

 

Protokolant: Urszula Czerwonka  

 


